
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
استان همدان از شناسایی و دستگیری یک 
کلاهبردار اینترنتی که با وعده فروش لباس 
در فضای مجازی از چند شهروند همدانی 
کلاهبرداری نموده بود، خبر داد. سرهنگ 
سرخوش نهاد ظهارداشت: با توجه به ارجاع 
چند فقره شکوائیه در زمینه کلاهبرداری با 
فروش البسه در شبکه اجتماعی اینستاگرام 
کار  دستور  در  موضوع  به  رسیدگی 
کارشناسان پلیس فتا استان قرار گرفت. 
وی ادامه داد: پس از اخذ اظهارات شکات 
توسط کارشناسان پلیس فتا مشخص شد 
فردی با دارابودن دنبال کننده قابل توجه در 
صفحه اینستاگرام خود اقدام به درج تصاویر 
البسه و پوشاک با قیمتی نازل نموده و افراد 
قربانی با رویت تصاویر مبالغ درخواست شده 
را به حساب اعلام شده واریز کرده و هرگز 
لباس موردنظر خود را دریافت نکرده اند. 
سرهنگ سرخوش نهاد ادامه داد: ماموران 
پلیس فتا پس از اقدامات فنی و تخصصی 
کلاهبردار این پروندها را شناسایی و طی 
یک عملیات غافلگیرانه با هماهنگی مرجع 

قضائی متهم را دریکی استان های کشور 
دستگیر کردند. رئیس پلیس فتا استان همدان 
عنوان داشت: متهم پس از دستگیری در ابتدا 
منکر هرگونه بزه ارتکابی شد و با سخنان 
گمراه کننده قصد فریب پلیس را داشت که 

با هوشیاری کارشناسان پلیس فتا روبه رو 
شد و با ادله دیجیتال انکارناپذیر  لب به سخن 
گشود و به کلاهبرداری از 9 شهروند همدانی 
اعتراف کرده و انگیزه خود را کسب منافع مالی 
عنوان نمود. وی تصریح کرد: در تمام مواردی 

که متاسفانه کاربران فضای سایبری دچار 
آسیب شده و در تله افراد کلاهبردار گرفتار 
می شوند عدم رعایت امنیت و عدم توجه به 
توصیه های پلیس فتا به چشم می خورد در 
همین رابطه توصیه می شود هرگز با رویت 
تصویری در فضای سایبری تطمیع نشده 
و تا قبل از احراز اصالت موضوع )رویت و 
بررسی ای نماد( وجهی را به حساب اعلام شده 
واریز ننمایند. لازم به یادآوری است تاکنون 
سازوکار خرید از شبکه های اجتماعی فراهم 
نشده، بنابراین هرگونه خرید از شبکه های 
اجتماعی موبایل پایه نظیر اینستاگرام، تلگرام 
و حتی شبکه های بومی با ریسک بالایی 
مواجه است. این مقام مسئول خاطرنشان 
کرد: سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکی 
www.cyberpolice.ir  آماده دریافت 
گزارش های مردمی بوده و همچنین کاربران 
گرامی می توانند آخرین اخبار حوادث و 
رویدادهای سایبری را از این سایت دریافت 
کنند وشماره تماس 096380 به صورت 
شبانه روزی آماده پاسخگویی به سوالات 

شهروندان در سراسر استان است. 

رئیس پلیس فتا استان زنجان از شناسایی و دستگیری شخصی 
که با درج آگهی های جعلی در سایت دیوار اقدام به کلاهبرداری از 
شهروندان می نمود، خبر داد. سرهنگ سیداحمد موسوی در رابطه 
با شناسایی و دستگیری فرد کلاهبردار، اظهارداشت: در پی شکایت 
و مراجعه حضوری یکی از شهروندان زنجانی به پلیس فتا، وی مدعی 
شد از طریق آگهی درج شده در سایت دیوار اقدام به خرید لوازم 
خانگی نموده و پس از واریز مبلغی به عنوان بیعانه به شماره حساب 
اعلام شده، فروشنده دیگر پاسخ گو تماس نبوده است، مراتب به  صورت 

ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. وی ادامه داد: با 
اقدامات فنی و شیوه و شگردهای خاص پلیسی، متهم به هویت  معلوم 
در استان زنجان مورد شناسایی قرار گرفت و با هماهنگی مقام قضائی  
در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به پلیس فتا زنجان انتقال و جهت 
سیر مراحل قانونی به دادسرای عمومی و انقلاب زنجان معرفی شد. 
این مقام انتظامی تصریح کرد: متاسفانه شهروندان با اطمینان کردن 
به این گونه افراد در سایت های خرید و فروش و پس از واریزکردن وجه 
به حساب فرد آگهی دهنده، وی علاوه براینکه هیچ کالایی را برای 

آنان ارسال نمی کند به تماس تلفنی یا پیام های خود نیز پاسخ گو 
نبوده و یا کالای بی کیفیت را برای خریداران ارسال می کنند. وی 
با بیان اینکه کلاهبرداران با ثبت آگهی های صوری و وسوسه انگیز 
در سایت های خریدوفروش و با جلب اعتماد قربانیان خود آنان را 
فریب داده و درخواست واریز وجه به عنوان بیعانه برای رزو اجناس را 
می کنند، افزود: کاربران به هیچ عنوان تحت تاثیر تبلیغات دروغین 
افراد سودجو قرار نگرفته و پس از رویت و اطمینان از صحت و سقم 
کالا اقدام به خرید کنند. سرهنگ موسوی توصیه کرد: کاربران عزیز 
هنگام خرید اینترنتی از پرداخت هرگونه وجهی تحت عنوان بیعانه یا 
هزینه نگهداشت محصول خودداری نموده و تا زمان دریافت کالا، از 

پرداخت وجه کالا اجتناب نمائید. 

سال پنجم10حــوادث
a شماره   1443 r m a n m e l i . i r

چهار شنبه 
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خبـــــر

کلاهبرداری با وعده فروش لباسگـــزارش
مرگ۲چاهکن

مدیر روابط عمومی اداره کل پزشکی قانونی 
استان همدان ضمن هشدار جدی افزایش 
گازگرفتگی در استان، از مرگ 2 چاه کن در 
شهر صالح آباد شهرستان بهار خبر داد. علیرضا 
صارمی در گفت وگو با ایسنا، در توضیح این خبر 
اظهارکرد: 2 مرد 2۱ و ۴2 ساله در روستای 
صالح آباد شهرستان بهار در زیرزمینی مشغول 
کندن چاه آب بوده اند و برای استفاده از دستگاه 
پیکور چاه کنی موتور برق روشن می کنند. 
وی ادامه داد: متأسفانه این دستگاه پس از 
روشن کردن گاز مونوکسیدکربن تولید کرده و 
موجبات مرگ این دو فرد که یکی داخل چاه 
و دیگری در زیرزمین بوده را فراهم می کند. 
ماهه  اینکه در هشت  به  اشاره  با  صارمی 
امسال ۱۱ مرد و ۷ خانم در مجموع ۱8 نفر 
در استان همدان دچار گازگرفتگی شده اند، 
خاطرنشان کرد: در مدت مشابه سال گذشته 6 
مرد و یک خانم در مجموع هفت نفر دچار 
مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن شده بودند. 
وی با اشاره به افزایش تقریبا دو و نیم برابری 
آمار گازگرفتگی در هشت ماهه سال جاری 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، مطرح 
کرد: بیشتر مرگ های ناشی از مسمومیت با 
گاز مونوکسیدکربن در نیمه دوم سال و به 
ویژه در فصل زمستان اتفاق می افتد. صارمی 
درباره افزایش آمار تلفات مسمومیت با گاز در 
این ایام هشدار داد و بر لزوم استفاده درست 
از سیستم های گرمایشی تأکید کرد و گفت: 
از هموطنان می خواهم با رعایت نکات ایمنی 
و دقت در نصب و به کارگیری سیستم های 
گرمایشی، از بروز حوادث ناگوار جلوگیری کنند. 

۱۴باندمتلاشیشد
فرمانده انتظامی شهرری با اشاره به توفیقات 
هفدهمین طرح رعد پلیس این شهرستان گفت: 
طی ۴8 ساعت گذشته ۱9۴ متهم در قالب ۱۴ 
باند جرم و جنایت شناسایی و دستگیر شدند. 
سرهنگ دوستعلی جلیلیان اظهارداشت: این 
مرحله از طرح رعد با هدف موولفه ارتقای 
امنیت طی ۴8 ساعت گذشته و بعداز یک ماه 
کار اطلاعاتی انجام شد و ماموران ۱9۴ متهم 
۱۴ باند  را دستگیر کردند. وی ادامه داد: 
سازمان یافته هم شناسایی و ۱۴0 سارق حرفه ای 
دستگیر شدند. به گفته جلیلیان، در طرح هفدهم 
رعد ۱3 نفر از سارقان به عنف و خشن نیز دستگیر 
و تحویل مراجع قضائی شدند. این مسئول ارزش 
ریالی اموال مکشوفه را بیش از 20 میلیارد تومان 
اعلام کرد. جلیلیان خاطرنشان کرد: در اجرای این 
مرحله از طرح رعد در شهرستان ری ۱۷8 پرونده 
سرقت کشف و همچنین با هماهنگی استان های 
استان های مختلف 32 قاچاقچی دستگیر و 380 

کیلو انواع مواد مخدر کشف و ضبط شد. 

دستگیریمردجوان
قبلازسرقت

اوایل مهرماه امسال بود که تیم عملیات 
در  گشت زنی  هنگام  نصر   ۱3۷ کلانتری 
خیابان گیشا به یک پراید سفیدرنگ با دو 
سرنشین مشکوک شدند و اقدامات اطلاعاتی 
را آغاز کردند. ماموران کلانتری ۱3۷ نصر در 
نخستین گام با استعلام از سامانه پلیس متوجه 
شدند پلاک پراید دستکاری شده و سرنشینان 
خودرو قصد سرقت از خانه ای در خیابان گیشا 
را دارند. همین کافی بود تا تیم پلیسی دستور 
توقف پراید سفید رنگ را آغاز کنند اما متهمان 
پس از مشاهده ماموران کلانتری با سرعت زیاد 
پا به فرار گذاشتند و یک تعقیب و گریز طولانی را 
در خیابان های محله گیشا آغاز کردند. ماموران 
کلانتری در جریان این تعقیب و گریز با رعایت 
قانون به کارگیری سلاح، چند تیرهوایی شلیک 
کردند و در ادامه موفق به دستگیری یکی از 
متهمان شدند؛ و یک قبضه کلت کمری نیز از 
خودروی موردنظر کشف و این در حالی بود که 
سرنشین دیگر خودرو متواری شد. متهم پس از 
انتقال بازداشت با دستور بازپرس پرونده به اداره 
یکم پلیس آگاهی )ویژه سرقت مسلحانه( منتقل 
و در تحقیقات به جرم حمل سلاح گرم و اقدام به 
سرقت مسلحانه از خانه ای در گیشا اعتراف کرد. 

رئیس پلیس فتا استان کرمانشاه از شناسایی و دستگیری 
کلاهبردار اینترنتی که با وعده ازدواج در کانال های تلگرامی 
همسریابی، دختران جوان را اغفال و از آنها اخاذی می کرد، 
خبر داد. سرهنگ »علی عباسی کسانی« به ایرنا توضیح داد: 
خانم جوانی به پلیس فتا مراجعه و مدعی شد که فردی در 
فضای مجازی قصد اخاذی از ایشان را داشته و تهدید کرده 
تصاویر خصوصی وی را منتشر خواهد کرد. این مقام انتظامی 
بیان کرد: شاکیه در ادامه اظهاراتش گفت که مدتی پیش در 

یکی از کانال همسریابی با مردی آشنا شده و این  فرد ادعا کرده 
که طلافروش بوده و قصد ازدواج دارد و پس از جلب اعتماد 
قرار حضوری گذاشته و پس از تهیه تصایر نامناسب از وی، 
طلا، گوشی تلفن همراه و کارت بانکی شاکیه را به سرقت برده 
و تهدید کرده اگر شکایت کند تصاویر را منتشر خواهد کرد. 
وی تصریح کرد: باتوجه به حساسیت موضوع و امکان پخش 
تصاویر خانم جوان، کارشناسان پلیس فتا به منظور شناسایی 
متهم اقدامات خود را آغاز کردند و پس از بررسی همه جوانب 

پرونده و بهره گیری از روش های علمی و تخصصی سایبری 
موفق شدند مجرم را شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی در 
مخفیگاه خود دستگیر کردند. این مقام مسئول بابیان اینکه 
تاکنون 8 خانم از متهم شکایت کرده اند، ادامه داد: متهم که 
در ابتدا منکر جرم ارتکابی بود اما پس از مشاهده دلایل و 
مستندات پلیس لب به اعتراف گشود و به جرم ارتکابی اعتراف 
کرد و ضمن ابراز ندامت هدف خود را کسب منافع مالی عنوان 
کرد. سرهنگ عباسی کسانی هشدار داد: کاربران توجه داشته 
باشند در دام تبلیغات دروغین همسریابی در فضای مجازی 
قرار نگیرند، زیرا این صفحات کلاهبرداری بوده که در نهایت 

منجر به اخاذی و یا کلاهبرداری از کاربران می شود.  

اغفالدختراندرکانالهایهمسریابی

فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران از دستگیری یک 
قاچاقچی موادمخدر با ۱۱۷ کیلو و 300 کیلوگرم حشیش در 
این شهرستان خبر داد. سردار کیوان ظهیری گفت: به دنبال 
دریافت خبری مبنی بر فعالیت یک قاچاقچی در زمینه تهیه 
و توزیع موادمخدر در فردوســیه شــهریار، بررسی موضوع 

در دســتورکار ماموران قرار گرفت و آنان با همکاری پلیس 
مبارزه با موادمخدر فرماندهی انتظامی تهران بزرگ و انجام 
کار اطلاعاتی، مخفیگاه این ســوداگر مرگ را شناسایی و با 
هماهنگی قضائی متهم را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 
کردند. براســاس اعلام ســایت پلیس، وی با بیان اینکه در 

بازرسی از محل موردنظر ۱۱۷ کیلو و 300 گرم موادمخدر از 
نوع حشیش کشف و ضبط شد، گفت: متهم پس از تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد. 
فرمانده انتظامی ویژه غرب اســتان تهران با تاکید بر اینکه 
پلیس با توزیع کنندگان مواد افیونی برخورد قاطع می کند از 
شهروندان خواست در صورت داشتن هرگونه اطلاع از فعالیت 
این افراد در زمینه مواد مخدر را از طریق سامانه ۱۱0 به پلیس 

اطلاع دهند. 

بازداشتفردیبا۱۱۷کیلوحشیش

 کلاهبرداری با درج آگهی جعلی در سایت دیوار

استان  انتظامي  فرماندهي  جانشین 
تهران از دستگیري یک نفر که اقدام به 
کلاهبرداري به مبلغ 600 میلیارد از 60 
نفر در شهر تهران کرده بود، خبر داد. 
سرهنگ شهرام امیریان اظهارداشت: در پي 
دریافت نیابت قضائي از شهر تهران مبني بر 
مخفي شدن فردي کلاهبردار در شهرستان 
پردیس بلافاصله موضوع با جدیت در 
دستور کار مأموران پلیس کلانتري ۱۴ 
فاز یازده شهرستان قرار گرفت. وي افزود: 
مأموران کلانتري با انجام اقدامات پلیسي 
موفق شدند فرد موردنظر را شناسایي کنند. 
سرهنگ امیریان ادامه داد: متهم در عملیات 
اطلاعاتی، عملیاتی و غافلگیرانه دستگیر 

و به مقر انتظامي منتقل شد. جانشین 
فرماندهي انتظامي استان با بیان اینکه 
متهم از طریق کلاهبرداري و استفاده چک 
بلامحل به مبلغ 600 میلیارد ریال از 60 
نفر کلاهبرداري کرده بود، دستگیر و پس 
از تکمیل پرونده براي طي مراحل قانوني 
به مراجع قضائي تحویل شد. سرهنگ 
امیریان خاطرنشان کرد: پلیس باجدیت در 
مقابل مخلان نظم و امنیت ایستاده و هرگز 
اجازه نخواهد داد تا امنیت و آرامش جامعه 
مختل شود. از شهروندان نیز انتظار مي رود 
تا ضمن توجه به هشدار ها و توصیه هاي 
پلیس، در صورت اطلاع از هرگونه موارد 

مشکوک به ۱۱0 اطلاع دهند. 

دستگیری سارق منزل با اموال مسروقهکلاهبرداری از 60 نفر در تهران
پلیس  دوم  سرکلانتر  سرپرست 
پیشگیری پایتخت از دستگیری سارق 
منزل لحظاتی پس از سرقت خبر داد و 
مسروقه  کالای  به همراه  متهم  گفت: 
دستگیر شد. سرهنگ عبدالرضا محمدی 
فقره  اعلام یک  به دنبال  اظهارداشت: 
سرقت منزل در محله شهرزیبا تیم عملیات 
کلانتری این محل بلافاصله جهت بررسی 
موضوع به محل اعزام و تحقیقات ابتدایی 
را آغاز کردند. وی با بیان اینکه ماموران در 
بررسی اولیه در محل سرقت مشخصات 
و نحوه ورود و سرقت سارق ۴5 ساله را 
شناسایی کردند، بیان داشت: ماموران 
بلافاصله با اطلاعات و مشخصات ظاهری 

که از سارق به دست آورده بودند در 
حال گشت زنی در محله شهرزیبا متهم 
را مشاهده و با اجرای طرح مهار در یک 
عملیات منسجم و غافلگیرانه، زمینگیر و 
دستگیر کردند. این مقام انتظامی تصریح 
کرد: در بررسی اولیه از متهم طلا، جواهرات، 
آلات و ادوات سرقت کشف و متهم ۴5 
ساله در تحقیقات اولیه به جرم خود و 
سرقت منزل در محله شهرزیبا اعتراف و 
کارشناسان ارزش اموال کشف شده را 8 
میلیارد ریال اعلام کردند. محمدی با اشاره 
به اینکه تلاش برای کشف جرائم احتمالی 
ادامه دارد، خاطرنشان کرد: متهم و پرونده 

به مرجع قضائی ارجاع شدند.

56کیلوهروئینکشفشد
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از انهدام باند توزیع 
موادمخدر و کشف 56 کیلوگرم هروئین در شهرستان کنگاور 
خبر داد. سردار علی اکبر جاویدان اظهارداشت: پس از اطلاع 
ماموران انتظامی کنگاور مبنی بر اینکه اعضای یک باند قاچاق 
موادمخدر قصد انتقال قابل توجهی مواد به داخل شهرستان را 
دارند، رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه 
داد: ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر کنگاور با همراهی 
ماموران ایستگاه بازرسی شهید زنگنه موفق به شناسایی 
خودرو پژو ۴05 اعضای باند شده و پس از مدتی تعقیب و گریز 
آن را متوقف و بازرسی های لازم را به عمل آوردند. فرمانده 
انتظامی استان کرمانشاه افزود: در این بازرسی 56 کیلوگرم 
هروئین خالص که به شکل ماهرانه ای در داخل خودرو جاساز 
شده بود، کشف شد. سردار جاویدان با اشاره به دستگیری یکی 
از قاچاقچیان موادمخدر، از تلاش برای دستگیری دیگر اعضای 
باند خبر داد. وی در پایان مبارزه با پدیده قاچاق به خصوص 
موادمخدر را از اولویت های کار پلیس کرمانشاه عنوان و 
خاطرنشان کرد: کشفیات مواد در سالجاری نسبت به مدت 

مشابه سال قبل بیش از ۱0 درصد رشد داشته است. 

دستگیریسارقانحینسرقت
جانشین فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری سارقان 
لوازم خودرو با اعتراف به 35 فقره  سرقت در سطح شهرستان 
کرج خبر داد . سرهنگ محمد معظمی گودرزی گفت: 
ماموران  گشت کلانتری ۴0 جهان نما حین گشت زنی افرادی 
را در حال تخریب و سرقت از یک خودرو ال90 مشاهده 
 کرده و برای دستگیری آنها وارد عمل شدند.  وی با بیان 
اینکه متهمان بلافاصله پس از مشاهده ماموران قصد فرار 
داشتند که با هوشیاری ماموران دستگیر  شدند، اظهارداشت: 
در تحقیقات اولیه مشخص شد که هر 2 متهم دارای سوابق 
گسترده در زمینه سرقت بوده و از  سارقان حرفه ای هستند. 
این مقام انتظامی با اشاره به کشف تعداد قابل توجهی لوازم 
داخل خودرو اعم از ضبط و باند و ابزارآلات از متهمان،  ادامه 
داد: در تحقیقات تکمیلی سارقان پس از دستگیری چاره ای 
جز اعتراف پیش روی خود ندیده و به 35 فقره  سرقت لوازم 
خودرو اعتراف کردند. سرهنگ گودرزی با اشاره به شناسایی 
و دستگیری یک مالخر اموال مسروقه در خصوص این پرونده، 
 خاطرنشان کرد: متهمان پس از تکمیل پرونده به مراجع 

قضائی معرفی شدند.  

پارچههایقاچاقتوقیفشد
فرمانده انتظامي شهرستان شهریار از کشف ۱65 طاقه 
پارچه قاچاق و دستگیري 2 نفر در این خصوص خبر داد. 
سرهنگ پیمان فتاحی اظهارداشت: ماموران کلانتری ۱8 
باغستان این فرماندهی حین گشت زنی در حوزه استحفاظی به 
2 دستگاه خودرو نیسان و پیکان وانت مشکوک و آنها را متوقف 
کردند. این مقام انتظامي در ادامه بیان داشت: ماموران پس 
از متوقف شدن خودروها از آنها بازرسی به عمل آوردند که در 
این عملیات ۱65 طاقه پارچه فاقد بارنامه ومجوزهای قانونی 
کشف شد. فرمانده انتظامی شهرستان شهریار با بیان اینکه 
کارشناسان ارزش محموله قاچاق را 6 میلیارد ریال عنوان 
کردند، اظهارداشت: در این رابطه 2 نفر دستگیر و با تشکیل 
پرونده به مراجع قضائي معرفي شدند سرهنگ فتاحی در پایان 
خاطرنشان کرد: پلیس با قاطعیت تمام با قاچاقچیان کالا و 
برهم زنندگان نظم اقتصادي جامعه برخورد قانوني مي کند و 

اجازه جولان به آنان نخواهد داد. 


